Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1311
São Borja, Terça-feira, 24 de Janeiro de 2023

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 19.802, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

Convoca  a  7ª  Conferência  Municipal  de
Saúde, e dá outras providências.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no  uso da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 50,
inciso IV, e nos termos do artigo 31, inciso I, alínea h, ambos da Lei Orgânica do Município,

Considerando  o  Ofício  nº  001/2023,  do  Conselho  Municipal  de  Saúde,
protocolado sob o nº 1026/2023;

DECRETA:

Art.  1º.  Fica  convocada  a  7ª  Conferência  Municipal  da  Saúde  –  Etapa
Municipal da 17ª Conferência Nacional de Saúde.

Art.  2º.  A 7º  Conferência Municipal  da  Saúde realizar-se-á nos meses de
fevereiro  e  março  do  corrente  ano,  nas  Unidades  de  Serviço  de  Saúde  e  junto  à
comunidade.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

São Borja, 20 de janeiro de 2023.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em:24/01/2023

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1311
São Borja, Terça-feira, 24 de Janeiro de 2023

________________